
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del 24-04-2019

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO, SENZA ONERI, ALLA MANIFESTAZIONE   " L' ONDA DEL  NEOREALISMO -
IL LACENO D'ORO AD ATRIPALDA" ORGANIZZATA  IN MEMORIA DI BIAGIO VENEZIA-

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  nota,  acquisita al prot. n. 10873  in data 12/04/2019, con la quale  la  Sig.ra  Venezia

Antonella   in collaborazione con il Centro Guido Dorso di Avellino intende ottenere la concessione

del patrocinio gratuito del Comune di  Atripalda  per la  manifestazione   “ L’ Onda del

neorealismo.Il Laceno d’ Oro ad Atripalda” organizzata  in memoria del padre Biagio da tenersi

sabato 17 maggio p.v. alle ore 10,30  presso l’ Auditorio del Liceo Statale “ V. de Caprariis” di

Atripalda, come da programma in atti;

RITENUTO  opportuno accogliere la richiesta di patrocinio anche in considerazione delle
specifiche finalità sociali ed educative della manifestazione;

RICHIAMATI

L’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni,   contributi,  sussidi che
definisce natura e modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni di
interesse pubblico;-

l’art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e per
l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

RITENUTO di conseguenza di concedere il patrocinio senza  oneri del Comune di Atripalda per
l’organizzazione della manifestazione in questione;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

VISTI:
la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità  e del
diritto sulle pubbliche affissioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi
dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

RITENUTO  necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente inizio della
manifestazione;

Con votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA



 Di CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1)
proposta;

Di CONCEDERE il  patrocinio, senza  oneri, del Comune di  Atripalda  alla manifestazione2)

“L’ Onda del  neorealismo.Il Laceno d’ Oro ad Atripalda” organizzata  in memoria di Biagio

Venezia da tenersi sabato 17 maggio p.v. alle ore 10,30  presso l’ Auditorio del Liceo Statale “

V. de Caprariis” di Atripalda, secondo il programma in atti,  con l’esonero dal pagamento  dei

diritti sulla pubblica affissione  e ICP;

Di TRASMETTERE la presente  al  V Settore per i conseguenti  adempimenti.3)

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’ urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n° 267
del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-04-2019

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssaBocchino Italia Katia


